UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DE SAÚD E EM
ENFERMAGEM.

EDITAL Nº 055/2014 – COREMU

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA
ESCRITA (OBJETIVA) DA SELEÇÃO
PÚBLICA DE CANDIDATOS PARA O
SUPRIMENTO DE VAGAS AO PROGRAMA
DE RESIDÊNCIA EM ENFERMAGEM DA
UNIOESTE, PARA O ANO LETIVO DE 2015.

A Coordenadora de Residência Multiprofissional em Saúde – COREMU e a
Coordenadora do Programa de Residência em Enfermagem, com especialidade em
Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das atribuições estatutárias e
regimentais, e considerando o disposto no Edital nº 046/2014-COREMU, de 01 de
dezembro de 2014;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º  - O resultado da Prova Objetiva (Objetiva)  para a seleção de candidatos ao
Programa de Residência em Enfermagem, na especialidade Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná, conforme descrito no anexo único deste Edital.

Art. 2º -  Estarão classificados para a segunda etapa da seleção os dezoito (18)
candidatos com maior pontuação e que se enquadram no item 9.4 do Edital nº
013/2014-COREMU, ou seja, que obtiverem pontuação maior ou superior a trinta (30)
pontos.

Art. 3º - Caso haja candidatos empatados na última pontuação a ser considerada, todos
os que se encontrarem nesta condição farão a 2ª Etapa da seleção.

Art. 4º - A Análise da Documentação e Curriculum Vitae e Entrev ista  acontecerá no
dia 04 de dezembro de 2014 , na sala 61- 2º andar do Campus de Cascavel (Bloco

Novo), conforme cronograma de horários e candidatos convocados em Edital específico
para a segunda etapa do processo.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 02 de dezembro de 2014.

LUCIANE DE FÁTIMA CALDEIRA
Coordenadora da Residência Multiprofissional e

Profissional da Saúde – COREMU

ANAIR LAZZARI NICOLA
Coordenadora da Residência em Gerenciamento
de Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica

Anexo do Edital Nº. 055/2014-COREMU
Página 1 de 1ATENA - Sistema Gestor de Concursos

SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
Resultado da Prova Objetiva

101 Enfermagem - Gerenciamento de Enfermagem em Clínica Médica e CirúrgicaOpção:
Nome do CandidatoInscrição Escore Total Classificação

DENISE DE FÁTIMA HOFFMANN RIGO54 35.00 1

RAÍSSA OTTES VASCONCELOS76 35.00 1

CRISTINA DAIANA BOHRER82 33.75 2

ALANA GABRIELA ARALDI ANSOLIN9 32.50 3

ERICA ROSA DA SILVA ZANINI102 32.50 3

FABIELI BORGES121 32.50 3

FERNANDA FREZARINE ROCCO15 32.50 3

SCALETI VANESSA BRISCH131 32.50 3

ADRIANA PAULA FRACARO68 31.25 4

JAQUELINE NUNES FERNANDES100 31.25 4

LUIS GUILHERME SBROLINI MARQUES87 31.25 4

THAÍS VANESSA BUGS125 30.00 5

ANA TAMARA KOLECHA GIORDANI88 25.00 desc

BARBARA SORBARA LIMA105 25.00 desc

GREICI KELLY RODRIGUES1 23.75 desc

PAMELA CRISTIANE RAPHACHO ALMEIDA94 23.75 desc